Торги биржевыми облигациями 
серии 001Р-01 на ПАО «СПБ Биржа» открылись 02.02.2023.  

За отчетный год Обществом в полном объеме исполнены обязательства перед 
владельцами облигаций серии 001Р-01 – выплачено 4 купона. Общий объем 
купонных выплат составил 329 040 000 (триста двадцать девять миллионов сорок 
тысяч) рублей.  

В октябре 2024 года, в связи с окончанием последнего купонного периода, на 
который была установлена купонная ставка при размещении облигаций, 
Обществом осуществлен выкуп биржевых облигаций серии 001Р-01 по требованию 
их владельцев, заявленным в течение последних 5 (Пяти) рабочих дней 12-го

[...]

часть выкупленных облигаций данного выпуска в количестве 827 957 шт.  

В отчетный период размещены биржевые облигации серии 001Р-03Y в 
количестве 160 944 шт., номинальной стоимости каждой - 1 000 (Одна тысяча) 
китайских юаней, путем открытой подписки. 

Третий выпуск (серия 001Р-03Y) в объеме 160 944 000 (сто шестьдесят 
миллионов девятьсот сорок четыре тысячи) китайских юаней был размещен по 
цене 100% номинальной стоимости облигаций с процентной ставкой, 
установленной на 8 купонных периодов 11 (одиннадцать) % годовых. Размещение 
биржевых облигаций осуществлялось на площадке Московской Биржи и 
завершено в полном объеме 31.05.2024. 

За отчетный год Обществом в полном объеме исполнены обязательства перед 
владельцами облигаций серии 001Р-03Y – выплачено 3 купона. Общий объем 
купонных выплат составил 8 818 546,20 (Восемь миллионов восемьсот 
восемнадцать тысяч пятьсот сорок шесть юаней двадцать фыней) китайских юаней 
и 55 566 906,26 (Пятьдесят пять миллионов пятьсот шестьдесят шесть тысяч 
девятьсот шесть рублей двадцать шесть копеек) рублей. 

Идентификационные признаки ценных бумаг:  
1. Биржевые облигации процентные неконвертируемые бездокументарные с 

централизованным учетом прав серии 001Р-01, номинальной стоимостью 1 000 
(Одна тысяча) российских рублей каждая, со сроком погашения в 1820-й (Одна 
тысяча восемьсот двадцатый) день с даты начала размещения биржевых облигаций, 
размещенные по открытой подписке в рамках Программы биржевых облигаций 
серии 001Р, имеющей регистрационный номер 4-00039-L-001P-02E от 03.09.2021. 
Регистрационный номер выпуска 4B02-01-00039-L-001P от 30.09.2021. Код ISIN 
RU000A103WB0.  

2. Биржевые облигации процентные неконвертируемые бездокументарные с 
централизованным учетом прав серии 001Р-02, номинальной стоимостью 1 000 
(Одна тысяча) российских рублей каждая, со сроком погашения в 1820-й (Одна 
тысяча восемьсот двадцатый) день с даты начала размещения биржевых облигаций, 
размещаемые по открытой подписке в рамках Программы биржевых облигаций 
серии 001Р, имеющей регистрационный номер 4-00039-L-001P-02E от 03.09.2021. 
Регистрационный номер выпуска 4B02-02-00039-L-001P от 07.09.2022.